关于通信工程学院2024届本科毕业设计
（论文）学术不端检测和自查工作安排的通知

根据学校《关于开展2024届本科毕业设计（论文）学术不端检测和自查工作的通知》的要求，通信工程学院将对2024届参加的本科毕业设计论文（除出国交流学生外）进行学术不端检测以及自查工作，现将检测工作以及自查安排如下：

一．学术不端检测工作

    1.指导教师必须在2024年5月17日前请将经学生确认为最终版本的毕业论文正文（以“专业名称-学号-作者姓名”命名，如“通信工程-16081216-张三”）发送到教科办邮箱（要求Word2003格式），由学院统一进行学术不端检测，检测通过者（论文的文字复制比在30%以内）方可参加答辩。发错毕业论文检测版本者，按未提交论文处理。文字复制比超过30%（含30％），但不超过50%的论文视为检测不通过有待整改，并给予一次整改机会，2023年5月23日下午16点前由指导老师将整改后的论文发教科办邮箱重新检测，经整改检测通过后方可参加第一次答辩。文字复制比超过50%视为检测不通过。

    2.学院将于2023年5月20日～5月26日统一进行学术不端检测，2023年5月17日前未提交毕业论文导致未能进行学术不端检测者，以及在5月27日学院上交学校通过学术不端检测名单时仍暂未通过学术不端检测的学生，均不能参加第一次答辩。满足第二次答辩条件者可参加第二次答辩。
    3. 检测结果处理办法

    按照《杭电教132号（关于印发本科毕业设计（论文）学术不端检测工作实施细则（试行）的通知）》规定，检测结果处理办法如下：

（1）检测不通过（首次检测文字复制比超过50%）或整改后检测仍不通过（首次检测文字复制比超过30%但未超过50％）的毕业设计（论文）答辩成绩记为不及格。
（2）对于检测不通过或整改后检测仍不通过的学生，其行为认定为作弊，由教务处根据《杭州电子科技大学学生纪律处分实施细则》给予相应的纪律处分。
（3）检测不通过或整改后检测仍不通过的毕业设计（论文）指导教师将被取消毕业设计（论文）优秀指导教师评选资格，并根据《杭州电子科技大学本科教学事故认定与处理办法（2018年修订）》给予相应处理。
（4）学院推荐参加评优的毕业设计（论文），文字复制比不得超过20%，否则取消评优资格。
4.学校给予所有学生一次免费检测的机会，具体操作另行通知。
5.全校答辩后一周内，教务处按比例随机生成待抽检论文名单给学院，学院将名单内的毕业论文（设计）正文电子版以及参与评优的毕业论文（设计）正文电子版上传到教务处指定邮箱，由教务处进行检测并生成检测结果。
二．毕业论文（设计）自查工作
1.成立专项检查小组。各答辩小组组织组内老师进行毕业论文互审，论文互审开始时间原则上不晚于5月27日，论文互审截止时间原则上不得晚于5月31日。
2.对照毕业论文（设计）自查表（见附件3）逐篇审查，并给出评价等级。根据《浙江省本科毕业论文（设计）抽检实施细则》精神，在本科毕业论文（设计）自查中，应重点对选题意义、逻辑构建、专业水平以及学术规范等评议要素进行考察（具体见附件1）。
3.评审结果。论文总体评价为“A”的，该论文通过审查，可以答辩；论文总体评价为“B”的，应及时按照专家意见进行修改，修改满足要求后可以参加答辩；论文总体评价为“C”的，取消答辩资格，由学院和指导老师决定下次答辩时间，下次答辩前需将修改后的论文送原审查老师评阅，达到要求后方能进入答辩环节。
 三．系统提交毕业论文存档材料
学生务必于答辩前在教务系统里的毕业设计（论文）管理模块中提交毕业论文（定稿），提交论文过程中学生需要录入论文关键词，论文关键词是教育部全国本科毕业论文抽检信息平台采集数据之一，请学生认真填报，指导老师需要通过系统审核论文。如有修改，请指导老师重新上传毕业论文（最终稿）。学生或指导老师在答辩后需立即上传任务书、开题报告和论文成绩考核表（扫描件PDF版）。具体上传材料操作详见附件4。

                                                       通信工程学院

                                        2024.4.25